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MIKOLOŠKA ZVEZA SLOVENIJE           Dobrovce, 22.04.2017 
Trstenjakova ulica 2 
1000 LJUBLJANA  

ZAPISNIK 
 
41. rednega letnega zbora članov (ZČ) Mikološke Zveze Slovenije (MZS), ki je potekal v soboto 22. 
aprila 2017,  ob 16:00 uri, v Domu krajanov v Dobrovcah. 
 
PRISOTNOST: 
Delegati GD: 
24 delegatov iz 17 društev:  Robert Pšeničnik iz GD »Bisernica« Celje, Zlatka Kirbiš in Ivan Beranič iz 
GD »Snežka« Dobrovce, Franci Arh iz GD Gorje, Braco Vukosavljević iz GMD Ig, Marta Kunst iz GD 
»Kozjansko« Kozje, Zdravko Sirotič in Ciril Koprivc iz GMD »Slovenske Istre« Koper, Danilo Sikošek 
iz GD Kranj, Danilo Brod iz GD »Sinji goban« Laško, Anton Poler in Slavko Šerod iz GD »Lisička« 
Maribor, Jožef Landeker iz GMD Ljubljana, Jože Kočjaž in Aleš Fink  iz GD Novo mesto, Alenka Plohl 
Podgorelec in Dušanka Pešec iz GD Ptuj, Franc Uratnik, Boris Turk in Igor Pungartnik iz GMD Polzela, 
Štefan Kastelic iz DG »Štorovke« Šentrumar-Hočevje, Boris Cokan iz GD Šmartno pri Slovenj Gradcu, 
Janja Klinčar iz MF »Kostanjevka« Zreče in Matej Jenko iz GD »Marauh« Velenje. 
 
Odsotnost opravičili:  
GD »Ajdovec« Gornji grad, GD »Notranjske« Cerknica, DG »Ježek« Muta-Vuzenica, GD Nova Gorica, 
GD Ribnica, GD »Belokranjsko« Semič, GD Sežana in GD Škofja Loka. 
 
Odsotnosti niso opravičili: 
GD »Jurček« Bled 
 
Organi MZS: Amadeo Dolenc – predsednik MZS, Pavle Gregorka – podpredsednik MZS, Slavko Šerod 
– predsednik mikološke komisije (MK), Dragica Pajntar - predsednica nadzornega odbora (NO), Miran 
Brumen - predsednik častnega razsodišča (ČR) in Ana Ivanovič – tajnica in blagajničarka MZS. 
 
Prisotni častni člani: Anton Poler 
Vabljen in opravičeno odsoten častni član: Dr. Alojz Boh 
 
Ad 1) 
Predsednik MZS je pozdravil vse prisotne delegatke in delegate, še prav posebej častnega člana g. 
Antona Polerja in se zahvalil  gostiteljem GD »Snežka« Dobrovce. 
 
Ad 2) 
Predsednik MZS je predlagal naslednje organe skupščine:  

- delovno predsedstvo (DP): za predsednico Dragico Pajntar iz DG »Štorovke« Šentrumar-
Hočevje,  za člana pa Marta Kunst iz GD »Kozjansko« Kozje in Zlatka Kirbiš iz GD »Snežka« 
Dobrovce. 

SKLEP: Zbor članov je, z 22 glasovi za in 2 proti, potrdil delovno predsedstvo. 
 
Predsednica DP zbora članov ga. Dragica Pajntar je pozdravila vse prisotne na 41. rednem letnem 
volilnem zboru članov MZS in se zahvalila za izkazano ji zaupanje. 

 
Povedala je, da so nas lani in letos zapustili štirje naši člani: Janez Kuhelnik iz GD Šmartno pri Slovenj 
Gradcu, Jožef Kovše iz GD »Kostanjevka« Zreče, Alojz Kos iz GD Ribnica in Dušan Gregorin iz GD 
»Sinji goban« Laško. Predlagala je, da se jim prisotni na ZČ poklonijo v spomin z minuto molka. 
 
Skladno z 9. členom Poslovnika o delu ZČ MZS je predsednica DP predlagala ostale organe ZČ: 

- za zapisnikarja: Ano Ivanovič, 
- za overovatelja zapisnika: Štefan Kastelic iz DG »Štorovke« Šentrumar-Hočevje, Braco 

Vukosavljević iz GMD Ig, 
- v verifikacijsko komisijo: za predsednika Aleša Finka iz GD Novo mesto, za člana pa Borisa 

Cokana iz GD Šmartno pri Slovenj Gradcu in Alenka Plohl Podgorelec iz GD Ptuj, 
- v komisijo za nadomestne volitve: za predsednico Janjo Klinčar iz MD »Kostanjevka« Zreče, za 

člana pa Franci Arh iz GD Gorje in Igor Pungartnik iz GMD Polzela. 
-  
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SKLEP: Zbor članov je, s 23 glasovi za in 1 proti, potrdil predlagane organe zbora članov. 
 
Ad 3) 
Poročilo verifikacijske komisije: 
Predsedujoča je pozvala verifikacijsko komisijo, da opravi svoje delo. 

- Predsednik verifikacijske komisije Aleš Fink je povedal, da so verificirali in sicer, da je od 26 
društev prisotnih 17 društev, od 34 delegatov pa 24 delegatov in da 41. zbor članov lahko 
nadaljuje z delom. 

SKLEP: Verifikacijska komisija je ugotovila, da je 41. zbor članov sklepčen in lahko nadaljuje z 
delom.  

 
Predsednica se je zahvalila verifikacijski komisiji za opravljeno delo. 
 
Nato je predlagala naslednji 
DNEVNI RED: 

01. Otvoritev zbora članov, pozdrav delegatov, gostov in vabljenih 
02. Izvolitev organov zbora članov: 

 delovnega  predsedstva (predsednika in dveh članov), 
 zapisnikarja in dveh overovateljev zapisnika, 
 verifikacijske komisije, 
 komisije za nadomestne volitve. 

03. Poročilo verifikacijske komisije 
04. Poročila: 

a. poročilo predsednika MZS, 
b. poročilo predsednika mikološke komisije (MK),  
c. finančno poročilo MZS za leto 2016. Predsedujoča je predlagala, da se ne bere, 

ker je bilo že priloženo gradivu za ZČ. 
d. poročilo nadzornega odbora (NO). Predsedujoča je tudi za to točko predlagala, da 

se ne bere, ker je bilo poročilo že priloženo gradivu za ZČ. 
e. poročilo častnega razsodišča (ČR). 

05. Razprava po poročilih 
06. Sprejem in potrditev poročil  
07. Sprememba sedeža MZS 
08. Potrditev sprememb Pravil MZS 
09. Potrditev sprememb Pravilnika o nazivih MZS 
10. Program dela MZS za leto 2017 
11. Finančni plan MZS za leto 2017  
12. Potrditev članarine za leto 2018 
13. Določitev gostitelja zbora članov v letu 2018 
14. Obravnava samostojnih predlogov, prošenj in pritožb vročenih v skladu s Pravili MZS  
15. Nadomestne volitve v organe MZS (ČR) 
16. Podelitev priznanj članom MZS 
17. Razno  
18. Zaključek uradnega dela zbora članov  

SKLEP:     Zbor članov je, z 21 glasovi za in 3 proti, potrdil dnevni red zbora članov.  
                    Prisotni so se tudi strinjali, da se finančno poročilo in poročilo NO ne bosta brala, saj je 

bilo že priloženo gradivu za ZČ. 
 
Ad 4) 
Poročila: 

a. Predsednik MZS Amadeo Dolenc je prebral poročilo o delu MZS v letu 2016 (priloga). 
b. Poročilo mikološke komisije je podal Slavko Šerod (priloga).  
c. Finančno poročilo, ki je bilo priloženo že h gradivu za zbor članov, se ni prebralo. 
d. Poročilo nadzornega odbora, ki je bilo prav tako že priloženo h gradivu za zbor članov, se tudi ni 

prebralo. 
e. Poročilo častnega razsodišča (ČR) je podal predsednik ČR Miran Brumen (priloga). 
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Ad 5) 
Razprava po poročilih: 
Za razpravo na poročilo predsednika MZS so se prijavili: Danilo Sikošek (GD Kranj), Franci Arh 
(GD Gorje), Zdravko Sirotič (GMD Slovenske Istre Koper) in Matej Jenko (GD Marauh Velenje): 

- Danilo Sikošek se je dotaknil problema razpisov in menil, da denar je, vendar ga je potrebno 
poiskati. 
 

- Zdravko Sirotič je govoril o dovolilnicah in o morebitnih izpitih, ki bi jih moral opraviti vsak 
gobar, preden stopi v gozd. 

 
- Matej Jenko pa je govoril o odnosih med MZS in društvi. Po njegovem MZS ne dela tako kot si 

želijo društva, vodstvo pa,  po njegovem, ni bilo legitimno izvoljeno in bi se moralo posloviti. 
Ker g. Jenko ni, tudi v nadaljevanju zbora članov, navedel nobenega konstruktivnega predloga, 
temveč je zgolj kritiziral MZS in vodstvo, se njegovi komentarji ne bodo zapisali v zapisnik. O 
njegovem negativnem nastopu so se pritožili tudi številni delegati, saj je poskušal zanetiti 
nerazumevanje in slab odnos med društvi in MZS. 
 

Predsednik MZS je odgovoril na razprave delegatov: 
- Danilu Sikošku, da se MZS aktivno prijavlja na različne vrste razpisov, vendar letos niso 

obrodili sadov. Bo pa se MZS še naprej trudila v tej smeri. 
 
- Predsednik MZS se je z Zdravkom Sirotičem strinjal in ga pohvalil za obsežno obrazložitev 

problematike v tej zvezi, ki jo je poslal na MZS in vsem predsednikom društev v MZS. 
 
Za razpravo na poročilo Slavka Šeroda (MK) so se prijavil Danilo Sikošek (GD Kranj), Matej 
Jenko (GD Velenje) in Franci Arh (GD Gorje): 

- Danilo Sikošek je vprašal kako bi lahko razrešili težavo s prijavo 90 vrst gliv s strani GD Gorje. 
Tako število je težko zagovarjati na enem sestanku MK. 
 

- Franci Arh je po vprašanju delegata iz Kranja pojasnil, da ima Soklič, ki je avtor prijave večine 
prijavljenih vrst gliv, določene pomisleke v zvezi z zagovorom. Hkrati je pojasnil interno 
situacijo v GD Gorje, ki so jo imeli z determinatorjem samostojnim svetovalcem Bojan Rotom. 
V času opravljanja izpita v MZS formalno še ni bil njihov član. Medtem so situacijo razrešili in 
Bojan Rot je sedaj formalno njihov član. 

 
- Matej Jenko je tudi po razpravi predsednika MK nadaljeval z negativnim nastopom in 

neprimernimi komentarji, zato niso v zapisniku. 
 

Za razpravo na finančno poročilo so se prijavili: Danilo Sikošek (GD Kranj), Franci Arh (GD 
Gorje) in Jožef Landeker (GMD Ljubljana): 

- Danilo Sikošek je izrazil začudenje, da MZS lahko dela s tako malo sredstvi kot so bila 
prikazana v finančnem poročilu in spet predlagal, da se le-ta poiščejo, saj sredstva so, vendar jih 
je potrebno najti. 
 

- Franci Arh je imel pripombo na prihodke članarin MZS, da le-ti niso pravilno prikazani.  
 

- Jožef Landeker pa je podal kritiko na delo MZS. Motilo ga je, da finančno poročilo ni bilo 
podpisano in je po njegovem mnenju zaradi tega neveljavno.  
 
 

 
Predsednik MZS je na razprave delegatov odgovoril: 

- Danilu Sikošku, da je zaskrbljen, ker je višina letošnjih finančnih sredstev tako nizka, da že 
pošteno ogroža delovanje MZS. Zato bo treba na vseh segmentih varčevati, nujno pa pridobiti 
tudi dodatna sredstva, kar pa dandanašnji ni več tako enostavno kot mislijo nekateri. 

 
- Predsednik MZS in predsednica DP, ki je tudi predsednica NO, sta g. Arhu pojasnila, da je v 

prihodkih iz članarin vključena tudi prodaja izkaznic, vendar pa bo MZS ponovno pregledala 
finančno poročilo in o tem naknadno poročala. 
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- Jožefu Landekerju pa je predsednik MZS pojasnil, da je finančno poročilo izdelal računovodski 

servis in pregledal NO, ki ni imel pripomb. Zato se mu ne zdi sporno, če dokument ni bil 
podpisan s strani blagajničarke, saj je bila vsebina skrbno preverjena. Ker pa že hočejo podpis, 
bo prihodnje leto finančno poročilo podpisala tudi blagajničarka. 

 
Za razpravo na poročilo častnega razsodišča (ČR) se je prijavil Franc Uratnik (GMD Polzela): 

- Franc Uratnik (GMD Polzela) je razložil vzrok svojega odstopa iz ČR: povedal je, da so ga 
nekateri posamezniki klicali po telefonu in mu po e-pošti pošiljali grožnje ter nesramna pisma. 
Ker tega šikaniranja ni več mogel prenašati, se je odločil za odstop. Žal mu je tudi Jožeta 
Kovšeta, ki je prav tako, zaradi nepretrganih groženj, odstopil. Povedal je še, kako neprimerno in 
nemogoče se je obnašal Matej Jenko na zasedanju ČR in da so zato sejo prekinili, saj mu člani 
ČR niso mogli dopovedati, da snemanje ni dovoljeno in da tudi prisotnost podpredsednika GD 
Velenja, g. Pesjaka, ni primerna.  

 
- Delegati so s ploskanjem potrdili izjavo nekdanjega člana ČR Franca Uratnika in se tako izjasnili 

proti dejanjem nekaterih članov, ki s svojim  pošiljanjem e-pošte, naperjene proti MZS, vnašajo 
nemir med člane MZS, saj nekateri več ne vedo, komu naj zaupajo. Že pred ZČ so nekateri 
izjavili, da vse to ni več popolnoma normalno, da se bodo od vsega distancirali in blokirali 
pošiljatelje te neprimerne in že prav žaljive e-pošte.  

 
Ad 6) 
Sprejem poročil: 
Predsednica DP je po razpravi dala na glasovanje sprejem poročil. 
SKLEP: Zbor članov je,  z 18  glasovi za, 5 proti in 1 vzdržanim, potrdil vsa poročila. 
 
Ad 7) 
Sprememba sedeža MZS: 
Predsednik MZS je povedal zgodovino našega prostora, ki je bil nekoč brezplačen, zdaj pa mora MZS 
lastniku plačevati upravnikove stroške, kar ni tako malo. Povedal je, da smo poskusili preko GMD 
Ljubljane in MOL-a dobiti drugi prostor, vendar v Ljubljani ni primernega prostora po nižji ceni. Potem 
pa je MZS dobila ponudbo s strani Kozjanskega parka, da lahko imamo v Podsredi 45 prostor za arhiv, 
pri njih lahko imamo tudi seje, izobraževanje in še kaj. 
Zato je predlagal ZČ, da sprejme sklep o spremembi prostora iz Trstenjakove ulice 2 v Ljubljani v 
Podsredo 45, 3257 Podsreda. 
SKLEP: Zbor članov je,  z 20  glasovi za in 2 vzdržana, potrdil spremembo sedeža MZS iz 

Ljubljane v Podsredo 45, 3257 Podsreda. Dva (2) delegata sta zapustila ZČ in nista bila 
prisotna pri glasovanju o spremembi sedeža MZS. 

 
Ad 8) 
Potrditev sprememb Pravil MZS: 
Predsednica DP je dala v razpravo spremembe Pravil MZS. 

- Ciril Koprivc iz GMD Koper je povedal, da 47. člen Pravil MZS nikakor ne more biti tako 
formuliran in tudi druga alineja 45. člena ne zdrži pravne formulacije.  
Predlagal je še, da se uskladi in popravi tudi Poslovnik o delu ZČ, naj se društvom pošlje do 
konca leta 2017, da dajo še dodatne predloge, prihodnje leto pa se nato potrdi na ZČ. Ker 
Poslovnik ni pravni akt, ga na spletno stran ni potrebno dajati, kot je predlagal eden od 
delegatov. 

Popravijo se naslednji členi Pravil: 
3. člen MZS je pravna oseba zasebnega prava s sedežem v Podsreda 45, 3257 Podsreda. 
 
36. člen V MK so praviloma osebe z nazivom determinator mentor in determinator  samostojni 

svetovalec. 
  Izjemoma so lahko v MK tudi osebe z nižjim nazivom (determinator svetovalec), če 

obvladajo mikroskopijo. 
 
45. člen Naloga ČR je, da ugotavlja in odloča o prekrških članov MZS kot tudi o prekrških članov v 

organih MZS. 
 
SKLEP: Zbor članov je soglasno, s 24 glasovi za, potrdil popravljene spremembe Pravil in 

poslovnika. 
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Ad 9) 
Potrditev sprememb Pravilnika o nazivih MZS: 
Predsedujoča je pozvala delegate, da potrdijo spremembe Pravilnika o izpitih. 

- Franci Arh (GD Gorje) je predlagal, naj se izbriše navedba, da se za determinatorja mentorja 
mora poznati vsaj dva svetovna jezika.  

Popravijo se naslednji členi Pravilnika o izpitih: 
4. člen  Nazivi so lahko častni ali aktivni. Častni nazivi so doživljenjski, aktivni nazivi pa se 

ugotavljajo na osnovi dejavnosti posameznega determinatorja. MZS vodi seznamvseh 
determinatorjev.  

 
5. člen, se doda: 
- vnašanja gliv z razstav, ekskurzij in gobarskih večerov v BI, 
- predlaganja novih vrst gliv, 
- izdelave osuškov, 
- strokovnega sodelovanja z Mikološko komisijo (MK). 
  
 Determinatorja, katerega ime se v zadnjih petih letih ne pojavlja na nobeni od naštetih 

aktivnostih, se briše iz seznama determinatorjev na spletni strani MZS. 
 
6. člen – Determinator mentor: 
 Je najvišji naziv in ga kandidat lahko pridobi na podlagi svojega izrednega strokovnega dela. 
 
12. člen – se doda še ena postavka: 
 V primeru kršitve kodeksa, aktov MZS in sklepov MZS se lahko determinatorja:  
• ali pa se ga, po sklepu predsedstva, izbriše iz evidence determinatorjev na spletni strani MZS. 
 
18. člen – Stroški izpita 
 Stroške izpita krije kandidat sam ali društvo, katerega član je. Višino prijavnine določi 

predsedstvo MZS vsako leto posebej. Prijavnina za izpit se v gotovini plača pred samim 
začetkom izpita, na račun MZS pa najmanj dva dni pred izpitom. 

 
 Izpit se organizira, če je prijavljenih najmanj pet (5) kandidatov. V primeru nezadostnega 

števila kandidatov se razpis ponovno objavi, največ trikrat zaporedoma. Nato se izpit 
organizira za dejansko število prijavljenih kandidatov. 

 
22. člen 
  Izpit za pridobitev nazivov determinator svetovalec in determinator samostojni svetovalec …. 
 
26. člen 
  Predsedstvo MZS lahko, na predlog matičnega društva in s soglasno potrditvijo članov 

mikološke komisije (MK), podeli naziv determinator mentor izkušenim determinatorjem, ki 
so svoje teoretično in praktično znanje vrsto let dokazovali na ekskurzijah, razstavah, 
mednarodnih in slovenskih srečanjih mikologov, ki so ali sodelujejo s tujimi mikologi, ki so 
izdali lastno literaturo ali objavljali članke v slovenskih ali tujih mikoloških revijah, ki 
obvladajo mikroskopiranje, obvladajo latinsko poimenovanje, ki so po svojem delovanju 
poznani širši javnosti v RS, ki še vedno aktivno delujejo in svoje znanje nenehno 
izpopolnjujejo in ki aktivno sodelujajo s strokovnimi komisijami v MZS. Predlagani mora 
izpolnjevati vse zgoraj navedene pogoje, da se mu lahko podeli naziv determinator mentor. 

 
27. člen 
 … na predlog matičnega društva in s potrditvijo predsedstva MZS … 
 
SKLEP: Zbor članov je soglasno, s 24 glasovi za, potrdil popravljene spremembe Pravilnika o 

izpitih.  
 
Ad 10) 
Program dela za leto 2017: 
Predsednica DP je povedala, da je bil program dela poslan že vsem društvom  kot gradivo za zbor 
članov. Pozvala je delegate na razpravo o Programu dela za leto 2017. 
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O Programu dela se je razvila razprava, v kateri so sodelovali Danilo Sikošek, Igor Pungartnik, 
Zdravko Sirotič in Pavle Gregorka. 
 

- Sodelujoči so govorili o dobrih praksah v svojih društvih glede ozaveščanja šolarjev oz. 
sodelovanja s šolami o poznavanju gob, o svojih učnih poteh, o ravnanju z naravo in predlagali, 
naj se v Program dela MZS vnese tudi čiščenje okolja vsaj enkrat na leto.  

- Sodelujoči so dali tudi predlog, naj MZS vzpostavi stik z Ministrstvom za šolstvo. 
SKLEP: Zbor članov je soglasno, s 24 glasovi za, potrdil dopolnjen Program dela za leto 2017. 
 
 
Ad 11) 
Finančni plan za 2017: 
Delovna predsednica je povedala, da je bil finančni plan že gradivo za zbor članov in pozvala delegate, 
da glasujejo za predlagan Finančni plan za leto 2017 

- Delegati so predlagali, da naj se poveča proračun MZS.  
SKLEP: Zbor članov je soglasno, s 24 glasovi za,  potrdil predlagan Finančni plan za leto 2017, z 

upoštevanjem priporočila delegatov. 
 
 
Ad 12) 
Potrditev članarine za leto 2018: 
Delovna predsednica je za to točko dala besedo predsedniku MZS. 

- Predsednik MZS je seznanil delegate, da MZS ne namerava povišati članarine MZS. 
SKLEP: Zbor članov je soglasno, s 24 glasovi za,  potrdil, da ostane članarina za leto 2018 enaka 

(2,25 € na člana s plačano članarino v matičnem društvu). 
 
 
Ad 13) 
Določitev gostitelja zbora članov v letu 2018: 
Predsednica DP je vprašala vse prisotne, ali se kdo javi, da v letu 2018 organizira zbor članov MZS. 

- Oglasil se je Jožef Kočjaž iz GD Novo mesto in povabil vse, da se prihodnje leto dobimo na ZČ 
v lepi Dolenjski. 

SKLEP: Zbor članov je z aplavzom potrdil predlog GD Novo mesto. 
 
 
Ad 14) 
Predsednica DP je povedala, da na naslov MZS ni prispela nobena pošta v določenem roku (predlogi,  
prošnje in pritožbe), zato se ta točka ni obravnavala. 
 
 
Ad 15) 
Podelitev priznanj: 
Delovna predsednica  je pozvala predsednika, da podeli priznanja članom MZS. 

- Predsednik je podelil priznanja, delovna predsednica pa prebrala obrazložitve priznanj 
naslednjim društvom: 
 Priznanje za 30 letno delovanje  - GD »Sinji goban« Laško. Ker je delegat, zaradi obveznosti, 

predčasno zapustil ZČ, mu bo priznanje dostavila tajnica MZS. 
 Priznanje za 10 letno delovanje – GD »Marauh« Velenje, je sprejel Matej Jenko.  

 
Ad 16) 
Nadomestne volitve v organe MZS: 
Predsednica DP je dala besedo predsednici volilne komisije Janji Klinčar. 

- Janja Klinčar je prebrala 23. člen, 3 alinejo  Pravil MZS, ki določa o  načinu volitev.  
Predsedujoča je dala na glasovanje način volitev, ali naj bodo javne kot doslej, ali tajne? 
 
SKLEP: Zbor članov je soglasno, s 24 glasovi za, potrdil, da so volitve v organe MZS javne. 
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